ROMMER Редакция № 1 Дата: 15.04.2021
1
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Внутрипольный конвектор ROMMER
Тип: RCQ (принудительная конвекция)
ROMMER Редакция № 1 Дата: 15.04.2021
2
Оглавление

ROMMER Редакция № 1 Дата: 15.04.2021
4
Расшифровка артикула:
RCQt-1000-0820100
4.2. КОМПЛЕКТНОСТЬ
ПОЗ. БАЗОВЫЙ КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
КОЛ-ВО,
ШТ/КОМПЛ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
(ЗАКАЗЫВАЮТСЯ И ПОСТАВЛЯЮТСЯ ОТДЕЛЬНО)
1
Конвектор в сборе (корпус, теплообменник, вентиляторы
решетка).
1 Клапан терморегулирующий для подающей линии.
Клапан запорно-балансировочный для обратной
линии.
Привод терморегулирующего клапана (ручной,
термостатический или электротермический).
Настенный комнатный электронный
программируемый термостат (при использовании
электротермических приводов)
2 Крепежный набор (шурупы и дюбели) 1
3 Упаковка 1
4 Технический паспорт с гарантийным талоном 1
4.3. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
  НАИМЕНОВАНИЕ ПАРАМЕТРА
ЗНАЧЕНИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
ПРИМЕЧАНИЕ
Габаритные
размеры
корпуса, мм
Длина L от 800 до 3800 с шагом 100 мм
Ширина В 260, 300, 380
Высота Н 80, 120, 140
Масса, кг от 6,1 до 70,5
без учета массы
запорно-регулирующей
арматуры
     С подробным описанием габаритных размеров и весовых характеристик можно ознакомиться в «Руководстве по эксплуатации», размещенном на сайте
5. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
     Внутрипольные конвекторы RCQ могут устанавливаться в системах водяного отопления при
теплоносителе, соответствующим требованиям СО 153-34.20.501-2003 «Правила технической
эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации», СП 40-108-2004 -
«Проектирование и монтаж внутренних систем водоснабжения и отопления зданий из медных
труб».
Требования к теплоносителю (п. 4.8.40 СО 153-34.20.501-2003)
Значение рН - 7,5 - 9
Содержание растворенного кислорода мкг/дм3 < 20
Содержание соединений железа мг/дм3 < 0,5
Значение НСО3/SO4 > 1 - > 1
Содержание нефтепродуктов мг/дм3 < 1
Количество взвешенных твердых веществ мг/дм3 < 7
Длина корпуса конвектора:
080-800мм, 100-1000мм, … 500-5000мм
 Ширина корпуса конвектора:
26-260мм, 30-300мм, 38-380мм
 Высота корпуса конвектора:
08-80мм, 12-120мм, 14-140мм
Тип конвектора:
ROMMER CONVECTOR Q
Материал и цвет решетки:
0 – анодированный алюминий, ширина планки 5мм
1 – анодированный алюминий, ширина планки 8мм
2 – алюминий цвет «латунь», ширина планки 5мм
3 – алюминий цвет «Шампань», ширина планки 5мм
4 – алюминий цвет «темная бронза», ширина планки 5мм
5 – алюминий цвет «светлое золото», ширина планки 5мм
R – алюминий цвет RAL, ширина планки 8мм
X – полированная нержавеющая сталь, ширина планки 10мм
A – дерево бук, ширина планки 10мм
B – дерево дуб, ширина планки 10мм